



Økonomiudvalget

REFERAT

Sted: Skype eMødelokale 1, Lejrevej 15, 4320, Allerslev

Dato: Fredag den 27. marts 2020

Start kl.: 11:00

Slut kl.: 11:30

Medlemmer: Carsten Rasmussen (A) (Formand)
Mikael Ralf Larsen (F) (Medlem)
Rikke Zwisler Grøndahl (A) (Medlem)
Bjørn Lykke Sørensen (C) (Medlem)
Ole Blickfeldt (O) (Medlem)
Tina Mandrup (V) (Medlem)
Line Jacobsen (V) (Medlem)
Inger Marie Vynne (Sekretær)

Fraværende: Ole Blickfeldt (O)

Indholdsfortegnelse

1. ØU - Godkendelse af dagsorden1
2. ØU - Rekruttering af vicekommunaldirektør2

Lejre Kommune Økonomiudvalget	27-03-2020	Side 1
---	------------	--------

1. ØU - Godkendelse af dagsorden

Åben sag

Beslutning Økonomiudvalget den 27-03-2020

Godkendt.

Afbud:
Ole Blickfeldt (0)

2. ØU - Rekruttering af vicekommunaldirektør

81.03.00.G01

20/2739

Åben sag

Resumé

Regnskab 2019 har afdækket et uventet stort merforbrug på beskæftigelsesområdet, som også gør sig gældende i 2020. Samtidig er der et fortsat udgiftspres på de specialiserede socialområder.

Der er derfor behov for en hurtig styrkelse af ledelsen af disse områder. Det er tidligere, inden denne situation var kendt, blevet besluttet at opslå en vicekommunaldirektørstilling med umiddelbart ansvar for de tekniske områder, kultur og fritid samt dagtilbud og skole.

I lyset af den nu kendte situation er det direktionens vurdering, at der er behov for at ændre den tidligere truffne beslutning og i stedet opslå en stilling som vicekommunaldirektør med ansvar for beskæftigelsesområdet, de specialiserede områder (børn og voksne) samt unge. D.v.s. ansvarsområder forankret i Center for Job & Social og med en driftsorienteret profil, d.v.s. erfaring med direkte ledelse og styring af områderne.

Det anbefales at opslå stillingen i en hurtig proces, da behovet for ledelseskraft er markant. Der gennemføres en udvidet samtale med de egnede kandidater, der søger stillingen. Der vil være en opgave for kandidaterne, som de skal løse umiddelbart inden samtalen samt en ledelsesprofiltest, som gennemføres nogle dage før samtalen. Der indhentes referencer.

Hvis den aktuelle situation med COVID-19 tilsiger det, gennemføres samtalen - i lighed med andre møder i den aktuelle situation - delvist digitalt. Hvis det ikke er muligt at gennemføre rekrutteringen, fordi situationen udvikler sig, udsættes processen en måned.

Forslag til job- og personprofil er vedlagt som bilag.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at der opslås en stilling som vicekommunaldirektør med de i job- og personprofilen beskrevne ansvarsområder og opgaver,
2. at forslag til annoncering, tidsplan og ansættelsesforløb godkendes,
3. at Bente Buhl Rasmussen bistår i rekrutteringen.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Økonomiudvalget den 27-03-2020

Indstillingerne tiltrådt.

Afbud:

Ole Blickfeldt (O)

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 12. februar 2020 at opslå en stilling som vicekommunaldirektør.

Situationen har imidlertid ændret sig markant siden da, som følge af et uventet stort merforbrug på beskæftigelsesområdet. Dette førte til, at kommunaldirektøren bad Deloitte om at kvalitetssikre budget 2020 på beskæftigelsesområdet, samt vurdere styringen på området.

Analysen viser, at Lejre Kommune er på vej mod et nyt stort merforbrug på beskæftigelsesområdet i 2020, og at der skal ske en forbedring af budgetlægning, styring og budgetopfølgning.

Samtidig er der et fortsat udgiftspres på de specialiserede socialområder, jf. FR-0.

Der er derfor behov for et markant ledelsesfokus på disse områder, som forudsætter ledelse tæt på og af driften.

Det er derfor direktionens anbefaling, at der opslås en stilling som vicekommunaldirektør med ansvar for beskæftigelsesområdet og de specialiserede socialområder samt unge med de i job- og personprofilen beskrevne opgaver på den korte bane. Direktøren refererer til kommunaldirektøren.

Annoncering

Annonceringen sker på jobnet.dk og www.lejre.dk.

Ansættelsesudvalg og -forløb

Ansættelsesudvalget er som tidligere besluttet: Borgmester Carsten Rasmussen, medlem af Økonomiudvalget Tina Mandrup, vicekommunaldirektør Kristina Koch Sloth, en centerchef, næstformanden i HU samt kommunaldirektøren.

Følgende tidsplan foreslås:

Annoncering: 30. marts – 15. april kl. 12.00

Udvælgelse til samtale – 15. april

Samtaler: 21. april

Ekstraordinært ØU og ordinært KB møde: 28. april

Ønsket tiltrædelse: 1. juni.

Det er tidligere besluttet at gennemføre rekrutteringen uden ekstern bistand. I den aktuelle situation anbefales imidlertid at tilknytte Bente Buhl Rasmussen, med henblik på at stå for interview og test samt rådgivning af ansættelsesudvalget.

Bilag:

1 Åben Job- og personprofil - Lejre.docx

23350/20

2 Åben Organisationsdiagram-2020.pdf

23375/20

Udtalelser

Nærværende sagsfremstilling og bilag er sendt til Hovedudvalget den 23. marts 2020. Hovedudvalgets eventuelle udtalelse vil foreligge til mødet.

Administrationens vurdering

Det er direktionens vurdering, at der er behov for at styrke ledelsen og styringen som beskrevet i sagsfremstillingen, og at dette kræver rekruttering af en direktør med den beskrevne profil, herunder erfaring med driftsledelse af områderne. På sigt vil ansvarsområderne udvikle sig.

Handicappolitik

Sagen har ingen handicappolitiske aspekter